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به: بخشنامه به کلیه گمرکات اجرایی سراسر کشور
موضوع: نحوه ثبت صورتجلسات کشف در سامانه جامع قضایی 

مهلت اعتبار بخشنامه: تا اطلاع ثانوی 
مرجع ابلاغکننده: مرکزمبارزه با جرائم سازمان یافته 

با سلام و احترام،
    پیرو بخشنامه 117662٥ مورخ 1404/٨/13 موضوع تبادل اطلاعات صورتجلسات کشف قاچاق گمرک ایران با سامانه 
پروندههای مدیریت قاچاق کالا و ارز (سمپق)، در راستای مواد 41 و ٥3 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دستگاههای کاشف 
موظفند پس از کشف بلافاصله با تنظیم صورتجلسه کشف کالا را تحویل سازمان جمعآوری و فروش اموال تملیکی دهند و 
گزارش وقوع تخلف را جهت اقدام قانونی در اجرای ماده 44 قانون مذکور به مراجع ذیصلاح اعلام نمایند. با توجه به ارسال 
صورتجلسات کشف از تاریخ 1404/2/10 به سامانه سمپق و مراجع رسیدگیکننده و دریافت شناسه یکتا، بعضاً فرآیند ثبت 
صورتجلسه کشف، تشکیل پرونده، تحویل کالا و ارزشگذاری حسب اعلام سازمان تعزیرات حکومتی بطور میانگین 24 روز 
محاسبه میگردد.  لذا خواهشمند است دستور فرمایید به منظور جلوگیری از تطویل رسیدگی از سوی این سازمان و پیشگیری از 
تبعات سوء بعدی، موارد زیر بررسی و اقدام لازم معمول و در صورت هرگونه ابهام با کارشنان ذیربط این مرکز و دفتر فناوری 

اطلاعات و امنیت فضای مجازی با شمارههای ٨2٩٩21113 و ٨٨٩0٩111 تماس حاصل نمایند.
1- صورتجلساتی که فیلد وضعیت کالا به صورت «تحویلنشده» انتخاب و شناسه یکتا دریافت میگردد، گمرکات اجرایی به 
محض وصول قبض انبار از سازمان تحویلگیرنده، شماره قبض انبار را در صورتجلسه کشف، در فیلد «قبض انبار تکمیلی» و 
سازمان تحویلگیرنده را در فیلد مربوطه انتخاب و ثبت نمایند. به همین منظور  فایل ٩41 فقره صورتجلسات این سازمان 

(برگشتی از سمپق) جهت تکمیل اطلاعات (قبض انبار تکمیلی) ارسال میگردد.
2- در صورتجلساتی که فیلد وضعیت کالا به صورت «تحویلشده» انتخاب میشود گمرکات اجرایی میبایست بلافاصله پس 

از دریافت قبض انبارصحیح، شماره قبض انبار را در سامانه درج و ادامه فرآیند را به جهت دریافت شناسه یکتا انجام دهند. 

سرمايه گذاري براي توليد
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3- در صورتجلسات مرتبط با پروندههای فرآوردههای نفتی که در قبال تحویل فرآورده مکشوفه «رسید تحویل» به گمرک 
داده میشود، گمرکات به منظور دریافت شناسه یکتا، فیلد وضعیت کالای مکشوفه را «تحویلنشده» انتخاب و پس از دریافت 

قبض انبار، اقدامات لازم براساس بند (1) فوق صورت پذیرد.
4- در صورتجلساتی که کالای مکشوفه از نوع «ممنوع قانونی» باشد که رسیدگی به پرونده در صلاحیت دادسرا و دادگاه 
است، وضعیت کالا به صورت «تحویلشده»  انتخاب و در فیلد «سازمان تحویلگیرنده»، قسمت «تحویل ضابط شده است» 

انتخاب گردد. 
درج شناسه یکتا و شماره صورتجلسات کشف در مکاتبات با سازمانهای تحویلگیرنده به منظور تحویل کالای مکشوفه    -٥

الزامی است.
از درج نشانه و نمادهایی مانند (.)، (،)، (/)، (؟)، (-) و ... در قسمتهای  اشخاص حقیقی و حقوقی جداً خودداری گردد. -6

اطلاعات هویتی شخص دستاندرکار در صورتجلسه کشف (کد ملی) و متهمان به درستی در سامانه تکمیل گردد. در  -7
صورت نداشتن نام پدر از واژه «ندارد» استفاده شود.
درج شماره تلفن همراه متهمین اجباری میباشد. -٨

چنانچه شخص حقیقی از اتباع (خارجی) باشد، نیازی به تکمیل کد ملی نیست و صرفاً شماره گذرنامه در فیلد مربوطه تکمیل  -٩
گردد.

10- در صورت بلاصاحب یا صاحب متواری بودن پرونده، نیازی به تکمیل اطلاعات نیست. بدیهی است در صورت وجود 
اطلاعات متهمین، نباید فیلد «بلاصاحب یا صاحب متواری» برای پرونده انتخاب شود.

11- به منظور ورود اطلاعات دقیق اشخاص حقیقی و حقوقی، در صورت وجود تاریخ تولد اشخاص حقیقی و شناسه ملی 
اشخاص حقوقی، گمرکات میتوانند از فیلد «استعلام آنلاین» که در بالای  صفحه قرار دارد استفاده کنند. 

12- از آنجاییکه در حال حاضر صورتجلسات کشف به جهت دریافت شناسه یکتا توسط دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی و این مرکز به سامانه سمپق ارسال میشود، گمرکات موظفند روزانه صورتجلسات مربوط به خود را بررسی تا چنانچه 

صورتجلسهای شناسه یکتا دریافت نکرده باشد، مراتب را با قید فوریت  به این مرکز یا دفتر فاوا اعلام نماید.
13- نظر به اینکه در مواردی ارزشگذاری پروندههای متشکله قاچاق (کاشف گمرک / غیر گمرک) بیش از 10 روز زمان 
میبرد، موانع و مواردی که منجر به تأخیر در ارزشگذاری و دریافت شناسه یکتا میگردد را حداکثر تا مورخ 1404/11/2٥ به 

این مرکز منعکس تا در جلسه پیشرو مورد بررسی و بهرهبرداری قرار گیرد.
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      بنا به مراتب فوق و با توجه به اینکه  مقرر است به زودی دسترسی ارسال صورتجلسات کشف به سامانه سمپق به گمرکات 
اجرایی واگذار شود، تأکید میگردد دقت و توجه لازم در کنترل صحت دادههای ورودی معمول نمایند.

     بدیهی است نظر به لزوم درج اطلاعات صحیح و بهموقع در صورتجلسات کشف و ضمانت اجرای عدم آن مطابق قانون، مسؤولیت حسن اجرای 
کلیه فرآیندهای صورتجلسه کشف به عهده بالاترین مقام اجرایی آن ستاد نظارت / گمرک میباشد.

  

رونوشت:
 1- ابراهیم نقدی دکتر معاون محترم حقوقی و نظارت جهت استحضار.

 2- جناب آقای مهندس دهقانی نیا - مدیرکل محترم دفتر نظارت بر سامانههای الکترونیکی هوشمند ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز جهت استحضار.
 3- معاونت محترم تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری بازگشت به نامه شماره ٩0626 مورخ 13٩٩/٨/12 جهت استحضار.

 4- جناب آقای مهندس قاسمی - مدیر کل محترم فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی تعزیرات حکومتی تهران بازگشت به مصوبات263/430/1404 مورخ 7/11/1404 جهت آگاهی.
 ٥- سرکار خانم خیالی - مدیر کل محترم دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی جهت آگاهی و دستور مقتضی.

 6- سرکار خانم صالحی - مسؤول محترم پیگیری حوزه معاونت امور گمرکی جهت اطلاع و درج بخشنامه در پایگاه اطلاعات و قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار.


